
 

D I S P U K  ·  Dansk Institut for Supervision, Personaleudvikling, Undervisning og Konsultation  · Snekkersten Stationsvej 13  ·  3070 Snekkersten 

Telefon: 49 22 51 61 ·  Telefax: 49 26 61 56  · E-mail: dispuk@dispuk.dk  ·  www.dispuk.dk  

 

 

WORKSHOP 
Workshop om navigationsvanskeligheder i projektsamfundet: 
 

Fra halshugning til headhunting, 
fra karantæne til kondom, 

fra system til stil 
Det projektære vilkår 

Med Sussie Brandrup & Anders Fogh Jensen 

Den 23.-24.november 2010 
 

Om denne workshop: 
Skal man tro damebladene, er singlen bevægelig. Hun nyder tilværelsens lethed og 
finder den ikke ulidelig. Hendes relationer er kondomforhold, dvs. hun går ind og ud af 
dem, uden at de får konsekvenser. Derudover har hun netværket, veninderne, som hun 

vender tilbage til og går ud fra. Skal man tro tidens TV-serier er hendes problemer 
navigationsproblemer. Hendes fokus er ikke bare et happy ever after, men happy after 
the night before i en verden præget af midlertidighed, ad hoc-løsninger og 
tegneksplosion. 
Navigationsproblemerne går igen på mange planer. Når man skraber i overfladen på det 
efemere viser det sig, at disse planer reflekterer mere grundlæggende strukturer, der 

former vores omgang med tid, rum, relationer og handlinger på en ganske anderledes 
måde end for bare 100 år siden. Man kan se synkrone transformationer i den måde, vi 
danser på, den måde vi opdrager på, den måde vi forvalter på, den måde vi fører krig på, 
den måde vi laver fodboldsystemer på, den måde vi bygger og indretter vores rum på, 
den måde vi underviser på, den måde vi dyrker sport på. Det er en transformation væk 
fra det gentagende, det fornuftige og det stabile henimod det transitoriske, det tilfældige, 
det bevægelige. Fundamentet erstattes af springbrættet. Og derfor bliver det at kunne 

udholde at være i passagen et centralt tema. 
Workshoppen er ikke et selvhjælpskursus i at begå sig i projektsamfundet. Den retter sig 
derimod mod indsigten i samfundets grundlæggende strukturer som et vilkår for det at 
være menneske i dag. For selv om det transitoriske kan virke ustabilt for den enkelte, er 

der en stabil systematik, der regulerer aktiviteterne. Selv om alt synes muligt i dette 
vilkår, er det et vilkår, at ikke alt lader sig gøre. Man ved bare ikke hvad det konkret er, 
der ikke lader sig gøre. Og det er præcis det, der giver singlen – som eksempel på 
projektmennesket – navigationsproblemer. Men det gælder også fodboldspilleren, 
soldaten, privatmennesket, festdanseren, pædagogen, teatermanden. Vi hjælper dem 
med at tegne kort.  
 

 

 



 

 

 

 

 

Litteratur: Anders Fogh Jensen: Projektsamfundet (2009). 
 

Sted:            DISPUK, Snekkersten Stationsvej 13, Snekkerten 
 
Pris:             Kr. 3.500 incl. moms og frokost 
 
Deltagere:   Min. 12/max. 24. 
 
Kursusnr.:    890-10 
 
Tilmelding:   fra www.dispuk.dk  senest 26./10-2010 
 
Kursussekretær: Charlotte Haxthausen 
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